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Suomen Ulosottoylitarkastajat ja -tarkastajat ry

Lausunto

16.06.2025

Asia:   VN/19841/2024

Lausuntopyyntö Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun 
oikeusministeriön asetuksen muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Ulosottoylitarkastajat ja -tarkastajat ry (myöhemmin SUY) kiittää mahdollisuudesta lausua 
asiassa.

Esityksen mukaan Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun oikeusministeriön 
asetusluonnoksen mukaan Ulosottolaitoksella olisi jatkossa 29 toimipaikkaa, lakkautettavaksi 
esitetään 35 toimipaikkaa.

SUY ei vastusta miehittämättömien toimipaikkojen lakkauttamista. Niiden lakkauttaminen katsotaan 
esityksen perusteilla tarkoituksenmukaiseksi, eikä näihin toimipaikkoihin kohdistuvilla toimenpiteillä 
ole palveluiden saatavuuden ja tuloksellisen toiminnan vaarantavaa vaikutusta.

Sitä vastoin SUY esittää huolen erityisesti keskisuurten toimipaikkojen sekä pitkien etäisyyksien 
päässä olevien toimipaikkojen kuten esim. Kotka ja Varkaus lakkauttamisesta ja sen seurauksena 
aiheutuvasta palveluiden saatavuuden ja tuloksellisen toiminnan vaarantavista vaikutuksista.  

Toimipaikkaverkoston supistamisen vaikutusten arviointi jää edelleen hyvin puutteelliseksi. 
Suunniteltujen muutosten mahdolliset vaikutukset perintätulokseen, palvelujen saavutettavuuteen 
ja kansalaisten yhdenvertaisuuteen jäävät avoimeksi.

Katsomme, että erityisen tärkeää on huomioida Ulosottokaaren 1:11.4:n edellyttämä palveluiden 
alueellinen saatavuus. Mielestämme esitys heikentää selvästi ulosoton palveluiden saatavuutta 
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kaupungissa ja kunnassa, josta toimiva ja kansalaisia palveleva toimipaikka muutoksen myötä 
lakkautettaisiin. Näillä paikkakunnilla kansalaisten käyntiasiointipalvelujen saavutettavuus 
heikentyisi siis merkittävästi nykyisestä. Pitkien asiointi ja toimitusmatkojen takia Suomen 
kansalaiset eivät esitetyn muutoksen jälkeen olisi enää yhdenvertaisessa asemassa ulosoton 
palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden osalta.

Vaikka sähköinen asiointi on lisääntynyt, henkilökohtainen asiointi on edelleen tärkeää 
ulosottoviranomaiselle sekä osalle ulosoton asiakaskunnasta. Asianmukainen ulosottomenettely 
edellyttää velallisten henkilökohtaista tapaamista toimipaikoissa erilaisten selvitysten tekemiseksi. 
Lisäksi kaikilla kansalaisilla ei ole, eikä tule olemaan, mahdollisuutta täysin digitaaliseen asiointiin ja 
näitä toimipaikoissa asioivia asiakkaita on varsin paljon ulosoton asiakaskunnassa.

Toimipaikkaverkoston muutoksen perusteeksi esitetään tilaohjelman tehostamista ja sitä kautta 
arvioitua toimitilakustannusten säästöä. Säästöjen aikaan saaminen toimitiloista on hyväksyttävä 
tavoite, mutta katsomme, että nyt esitetty toimipaikkojen lakkauttaminen aiheuttaa muita 
kustannuksia, mikä ”syö” tavoitellut säästöt.

Toimipaikkojen lakkauttaminen lisäisi henkilöstön toimitusmatkoihin käytettävää aikaa, mikä 
vähentäisi täytäntöönpanoasioihin käytettävissä olevaa aikaa. Tämä loisi painetta 
henkilöstöresurssien lisäykselle. Kilometrikorvaukset, ateriakorvaukset ja päivärahamenot 
kasvaisivat, mikä myös lisäisi kustannuksia. Samalla toimitusalueiden ja -etäisyyksien kasvaessa 
ulosottoviranomaisen paikallistuntemus heikkenisi. Mielestämme muutoksen myötä toimituksista 
aiheutuvaa kustannusten kasvua ei ole huomioitu riittävästi.

SUY katsoo, että esitetty muutos toimipaikkaverkkoon on liian suuri ja heikentää merkittävästi 
kansalaisten palvelujen saantia sekä 

ulosottoviranomaisen toimintamahdollisuuksia.
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